

رئیس کل  
دستورالعمل

کد:

م	۲۳۷	۹۱	۵۰۶
---	-----	----	-----

رئیس محترم امور مالیاتی شهر تهران  
رئیس محترم امور مالیاتی استان تهران  
ادارات کل امور مالیاتی استانها

دستورالعمل استفاده از سامانه استخراج اطلاعات مالیاتی

نظر به اهمیت و لزوم استفاده از کلیه اطلاعات مالیاتی مربوط به خرید، فروش، معاملات ذی‌حسابی ها و اظهارنامه های گمرکی در رسیدگی به پرونده های مالیاتی به منظور مستندسازی و تعیین درآمد مشمول مالیات واقعی و نیز تشخیص و مطالبه صحیح و به موقع مالیات مودیان که موجب کاهش دعاوی مالیاتی و تسریع در قطعیت مالیات و به تبع آن کاهش هزینه وصول در پی خواهد داشت، لذا بدینوسیله مقرر می دارد ادارات کل امور مالیاتی با توجه به تهیه نرم افزار جدید سامانه استخراج اطلاعات مالیاتی:

- ۱- با هماهنگی مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات و اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی نسبت به نصب و بهره برداری از سامانه مذکور در کلیه ساختمان های ادارات ذیربط تا بیستم خرداد ماه سال جاری اقدام نمایند.
- ۲- ترتیبی اتخاذ گردد تا کلیه واحدهای مالیاتی بصورت مستقیم به این سامانه دسترسی داشته باشند.
- ۳- ضروری است ماموران مالیاتی دفترچه راهنمای نرم افزار را مطالعه و بخش "اطلاعیه ها"ی سامانه را بطور مستمر ملاحظه نمایند و واحدهای فناوری ادارات کل نیز لازم است آموزش های موثر در خصوص نحوه استفاده صحیح از نرم افزار مزبور را به ماموران مالیاتی ارائه نمایند. بدیهی است در صورت وجود هرگونه ابهام یا سؤال، مراتب از طریق واحدهای فناوری ادارات کل و یا بخش "پیشنهادات و انتقادات" سامانه موصوف مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. هرگونه مسئولیت استفاده نادرست از سامانه یا عدم آشنائی با نرم افزار مذکور متوجه کاربران خواهد بود.
- ۴- واحدهای مالیاتی می بایست نسبت به بهره برداری از اطلاعات مالیاتی صدرالاشاره اقدام نموده و در گزارش های رسیدگی، مراجعه به سامانه مذکور و دریافت و یا عدم دریافت اطلاعات مالیاتی مورد بحث را بصورت صریح قید نمایند.
- ۵- نظر به اینکه احتمال عدم بهره برداری کامل از اطلاعات موجود در سیستم معاملات و اظهارنامه گمرکی قدیم وجود دارد، به گونه ای اقدام گردد که اطمینان حاصل شود کلیه اطلاعات عملکردهای ۸۵ لغایت ۸۹ (با اولویت عملکرد ۸۵ و ۸۹) موجود در "سامانه استخراج مالیاتی" مرتبط با اداره کل، در گزارشهای رسیدگی لحاظ شده باشد و در غیر اینصورت وفق مقررات نسبت به رسیدگی متمم مالیات اقدام شود. بنابراین لازم است ضمن اجرای اقدامات معمول در خصوص اطلاعات استخراج شده، "کد رهگیری" صادره از سامانه مذکور در گزارش رسیدگی قید شود.

سازمان امور مالیاتی کشور  
معاونت مالیات بر ارزش افزوده



رئیس کل

کد:

م	۲۳۷	۹۱	۵۰۶
---	-----	----	-----

۶- با عنایت به اینکه سامانه مذکور دارای قابلیت نظارت بر چگونگی انجام فعالیت کاربران بصورت برخط (online) می باشد، اداره اطلاعات و خدمات مالیاتی ادارات کل، دفتر اطلاعات مالیاتی و دادستانی انتظامی مالیاتی مکلفند حسب شرح وظائف خود بطور مستمر نظارت و پیگیری های لازم در خصوص بهره برداری کامل از اطلاعات موجود در سامانه را اعمال نمایند. مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه بر عهده مدیران ادارات کل امور مالیاتی خواهد بود.



علی اسکندری

نحوه ابلاغ: فیزیکی

مرجع ناظر: دادستان انتظامی مالیاتی

مدت اجراء: نامحدود

تاریخ اجراء: از زمان ابلاغ

بخشنامه ها و دستورالعمل ها منسوخ (شماره و تاریخ):

گیرندگان رونوشت:

دانشیار  
 معاونین محترم سازمان امور مالیاتی کشور برای اطلاع  
 دادستانی انتظامی مالیاتی برای اطلاع و دستور پیگیری  
 دفتر اطلاعات مالیاتی برای اطلاع و دستور پیگیری

\* لطفاً هرگونه ابهام و توضیح را از طریق بخش پیشنهادات و انتقادات نرم افزار "سامانه استخراج اطلاعات مالیاتی"، اداره اطلاعات و خدمات مالیاتی ادارات کل مربوطه، دفتر اطلاعات مالیاتی و دادستانی انتظامی مالیاتی (حسب مورد) مطرح و پیگیری نمایید.